
 

 
 

mBank S.A. se sídlem ul. Prosta 18, 00-850 Varšava, Polská republika, zapsaná ve Vnitrostátním soudním rejstříku (KRS) Rejstříku 
podnikatelů vedeném u Obvodního soudu hl. m. Varšavy, XIII. hospodářské oddělení, pod číslem KRS0000025237, REGON: 001254524, s 
úplně splaceným základním kapitálem, jehož výše k 1. 1. 2025 je 169 987 892 PLN, vykonávající bankovní činnost na území České republiky 
prostřednictvím pobočky banky mBank S.A., organizační složky, se sídlem Pernerova 691/42, 186 00 Praha 8 – Karlín, IČO: 27943445, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 58319. 

mBank.cz 

SMLOUVA O POUŽÍVÁNÍ KREDITNÍ KARTY mBank 

č. [■] 

(dále jen „ Smlouva ”) uzavřená mezi  

 

mBank S.A., se sídlem ul. Prosta 18, 00-850 Varšava, Polská republika, zapsaná ve Vnitrostátním 

soudním rejstříku (KRS) Rejstříku podnikatelů vedeném u Obvodního soudu hl. m. Varšavy, XIII. 

hospodářské oddělení, pod číslem KRS0000025237, REGON: 001254524, vykonávající bankovní 

činnost na území České republiky prostřednictvím pobočky banky mBank S.A., organizační složky, 

se sídlem Pernerova 691/42, 186 00 Praha 8 – Karlín, IČO: 27943445, zapsané v obchodním 

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 58319  

(dále jen „ mBank “), 

a   

Panem / Paní  

Příjmení [■] 

Jméno [■] 

Rodné číslo [■] 

Adresa trvalého pobytu [■] 

Korespondenční adresa pro doručování [■] 

 

(dále jen „Klient“).  

(mBank a Klient jsou dále označováni společně též jako „Smluvní strany“, případně jednotlivě 

jako „Smluvní strana“) 

I. 

1. mBank se touto Smlouvou zavazuje vydat kreditní kartu mBank (dále jen „Karta“), a to Klientovi 

(„hlavní Karta“) nebo též jiné osobě, kterou Klient určí („dodatková Karta“) a poskytnout 

Klientovi úvěr, který může čerpat opakovaně prostřednictvím platebních transakcí prováděných 

v souvislosti s využitím Karty, až do výše stanoveného úvěrového limitu (dále jen „Úvěr“).  

2. Úvěr se poskytuje Klientovi pro účely přímo nesouvisející s podnikáním či samostatným výkonem 

povolání a pro účely podnikání ani samostatného výkonu povolání nesmí být použit. 

3. Výše pohledávek vzniklých v souvislosti s používáním Karty budou evidovány na zvláštním 

úvěrovém účtu vedeném mBank pro Klienta.  

4. Požádá-li Klient o přidělení dodatkové Karty jiné osobě, zmocňuje tímto tuto osobu k čerpání 

úvěru prostřednictvím využití dodatkové Karty na účet Klienta. 

II. 

1. Prostřednictvím Karty je Klient nebo jím určený uživatel dodatkové Karty oprávněn nakládat s 

prostředky na úvěrovém účtu čerpáním a splácením úvěru, poskytnutého mBank, a to čerpáním 

až do výše úvěrového limitu v rámci maximálních autorizačních limitů stanovených mBank. 

Úvěrový limit i autorizační limity mohou být měněny za podmínek stanovených v Podmínkách 

pro vydávání a používání kreditních karet mBank (dále jen „Podmínky pro kreditní karty“). 

Úvěrový limit Karty v době uzavření této Smlouvy činí [■] Kč (slovy: [■] Korun českých).  

 

2. Úvěr je sjednán s tarifem [■] 



 

 
 

mBank S.A. se sídlem ul. Prosta 18, 00-850 Varšava, Polská republika, zapsaná ve Vnitrostátním soudním rejstříku (KRS) Rejstříku 
podnikatelů vedeném u Obvodního soudu hl. m. Varšavy, XIII. hospodářské oddělení, pod číslem KRS0000025237, REGON: 001254524, s 
úplně splaceným základním kapitálem, jehož výše k 1. 1. 2025 je 169 987 892 PLN, vykonávající bankovní činnost na území České republiky 
prostřednictvím pobočky banky mBank S.A., organizační složky, se sídlem Pernerova 691/42, 186 00 Praha 8 – Karlín, IČO: 27943445, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 58319. 

mBank.cz 

 

3. Úvěr je úročen úrokovou sazbou, která ke dni uzavření této Smlouvy činí [■] % ročně (p.a.) na 

základě zvoleného tarifu v bodě 2.  

 

4. Klient se zavazuje uhradit alespoň Minimální splátku, jak je definována v Podmínkách pro kreditní 

karty, a to ve výši a za podmínek tam stanovených. Neuhradí-li Klient řádně Minimální splátku, 

může mBank z neuhrazené částky požadovat vedle úrokové sazby podle předchozího bodu toho 

článku též úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy, která ke dni podpisu 

Smlouvy odpovídá výši repo sazby stanovené Českou národní bankou zvýšené o 8 procentních 

bodů. Další důsledky vyplývající z případného prodlení Klienta s plněním peněžitých dluhů z 

úvěrového vztahu jsou upraveny v Podmínkách pro kreditní karty, podle nichž mBank může 

Klientovi především (i) snížit úvěrový limit nebo (ii) zablokovat Kartu. 

 

5. Využije-li Klient právo odstoupit od Smlouvy ve lhůtě 14 dnů od jejího uzavření podle čl. 9.2 

Podmínek pro kreditní karty, může tak učinit písemně mj. prostřednictvím formuláře, který je 

dostupný na internetových stránkách mBank. Lhůta pro odstoupení se považuje za dodrženou, 

pokud Klient odešle výše uvedené odstoupení v poslední den lhůty, a to na adresu mBank: 

mBank, Pernerova 691/42, 186 00 Praha 8 – Karlín. V takovém případě bude povinen uhradit 

mBank čerpaný úvěr včetně úroku podle Podmínek pro kreditní karty. Za předpokladu, že bude 

úvěr před odstoupením od smlouvy vyčerpán v celé výši, pak činí částka úroku splatná za každý 

den, po který byl úvěr takto vyčerpán, částku [■] Kč. 

 

III. 

1. Klient hradí ve prospěch mBank poplatky za služby nebo úkony mBank související s Úvěrem, o 

které klient mBank požádá, uvedené v Sazebníku bankovních poplatků mBank (dále jen 

„Sazebník“) platném ke dni vykonání příslušné placené služby. Sazebník je dostupný na 

internetových stránkách mBank (www.mbank.cz). 

 

IV. 

1. Roční procentní sazba nákladů Úvěru („dále jen „RPSN“) činí k okamžiku předložení návrhu 

smluvních podmínek této Smlouvy [■] %. Pro účely výpočtu RPSN jsou v souladu s právními 

předpisy použity následující předpoklady:  

a) Úvěr bude vyčerpán jednou bezhotovostní transakcí u obchodníka v plné výši v den uzavření 

Smlouvy.  

b) Úvěr bude poskytnut s pevnou roční zápůjční úrokovou sazbou [■] %.  

c) Úvěr bude splácen řádně 12 stejně velkými měsíčními splátkami jistiny ve výši [■] Kč a 

klesajícími splátkami úroku.  

d) První splátka bude splatná 1 měsíc po načerpání Úvěru, každá další splátka bude následovat 

vždy 1 měsíc po splátce předcházející.  

e) Společně se splátkami hradí klient měsíční poplatek ve výši [■] Kč.  

f) Do nákladů úvěru jsou započítané úroky, poplatky a náklady doplňkových služeb, pokud je 

uzavření těchto služeb nezbytné pro získání Úvěru nebo pro získání Úvěru za nabízených 

podmínek.  

g) Má se za to, že podmínky Úvěru jsou neměnné.  

 

2. Pokud dojde ke změně oproti výše uvedeným předpokladům, výše RPSN se změní. O takové 

změně mBank Klienta neinformuje. Do výpočtu RPSN nejsou zahrnuty následující náklady 

související s Úvěrem:  

a) náklady, jejichž výši ke dni uzavření této Smlouvy neznáme,  

http://www.mbank.cz/


 

 
 

mBank S.A. se sídlem ul. Prosta 18, 00-850 Varšava, Polská republika, zapsaná ve Vnitrostátním soudním rejstříku (KRS) Rejstříku 
podnikatelů vedeném u Obvodního soudu hl. m. Varšavy, XIII. hospodářské oddělení, pod číslem KRS0000025237, REGON: 001254524, s 
úplně splaceným základním kapitálem, jehož výše k 1. 1. 2025 je 169 987 892 PLN, vykonávající bankovní činnost na území České republiky 
prostřednictvím pobočky banky mBank S.A., organizační složky, se sídlem Pernerova 691/42, 186 00 Praha 8 – Karlín, IČO: 27943445, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 58319. 

mBank.cz 

b) náklady případných doplňkových služeb, které nejsou povinné pro získání Úvěru nebo pro 

jeho získání za nabízených podmínek a  

c) nahodilé náklady, např. ceny za upomínky v případě prodlení Klienta se splácením Úvěru.  

 

3. Celková splatná částka, tj. součet výše poskytovaného Úvěru a výše celkových nákladů Úvěru 

při splnění všech výše uvedených předpokladů pro výpočet RPSN, činí [■] Kč (slovy: [■] Korun 

českých). Pokud dojde ke změně oproti výše uvedeným předpokladům, tato částka se změní. 

 

V. 

1. Ostatní práva a povinnosti touto Smlouvou výslovně neupravené se dále řídí Podmínkami pro 

kreditní karty, Všeobecnými obchodními podmínkami pro zakládání a vedení účtů fyzických osob 

(dále jen „Všeobecné obchodní podmínky“). Ceny služeb a úrokové sazby jsou uvedeny v 

Sazebníku a Úrokovém lístku mBank.  

 

2. Informace důležité pro uzavření této Smlouvy a používání Karty jsou vedle dokumentů 

uvedených v předchozím odstavci též v žádosti o vydání kreditní karty mBank a ve formuláři pro 

standardní informace o spotřebitelském úvěru.  

 

3. Klient svým podpisem této Smlouvy potvrzuje, že (i) se seznámil se všemi dokumenty 

uvedenými v článku V. této Smlouvy a souhlasí s nimi a (ii) že mu byl objasněn význam článku 

V. této Smlouvy, tedy především význam Podmínek pro kreditní karty, Všeobecných obchodních 

podmínek a odkazu na tyto obchodní podmínky.  

 

4. V případě prodlení Klienta se splněním závazku ze Smlouvy je mBank oprávněna zejména 

požadovat též uhrazení poplatků, smluvní pokuty nebo jiných plateb souvisejících s prodlením 

Klienta dle Sazebníku. 

VI. 

1. Dohled nad činností mBank vykonává Česká národní banka se sídlem v Praze, doručovací adresa 

Na Příkopě 864/28, 115 03 Praha 1, web:www.cnb.cz , případně Komise Finančního Dohledu 

(„Komisja Nadzoru Finansowego“) se sídlem Piękna 20 , 00-549 Varšava, Polsko.  

 

2. V případě sporu týkajícího se této Smlouvy se může Klient obrátit na Finančního arbitra se 

sídlem: Legerova 1581/69, 110 00 Praha 1, web: www.financniarbitr.cz, který je mimosoudním 

orgánem řešení spotřebitelských sporů. 

VII. 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a lze ji ukončit z důvodů a způsoby uvedenými v 

této Smlouvě, v Podmínkách pro kreditní karty nebo v platných právních předpisech.  

 

2. Tato Smlouva se řídí českým právním řádem.  

 

3. Klient byl poučen, že mBank shromažďuje, zpracovává a uchovává některé údaje vztahující se k 

jeho osobě, včetně rodného čísla (dále jen „osobní údaje“), a to způsobem, v rozsahu, za účely, 

na dobu a za podmínek uvedených v Informaci o nakládání s osobními údaji klientů mBank (dále 

jen „Informace“). Informace obsahuje, vedle informací o zpracování osobních údajů klientů 

mBank, rovněž o poučení o právech Klienta v souvislosti s takovým zpracováním osobních údajů 

mBank. Klient svým podpisem pod touto Smlouvou potvrzuje, že Informaci obdržel a 

seznámil se s ní.  

 



 

 
 

mBank S.A. se sídlem ul. Prosta 18, 00-850 Varšava, Polská republika, zapsaná ve Vnitrostátním soudním rejstříku (KRS) Rejstříku 
podnikatelů vedeném u Obvodního soudu hl. m. Varšavy, XIII. hospodářské oddělení, pod číslem KRS0000025237, REGON: 001254524, s 
úplně splaceným základním kapitálem, jehož výše k 1. 1. 2025 je 169 987 892 PLN, vykonávající bankovní činnost na území České republiky 
prostřednictvím pobočky banky mBank S.A., organizační složky, se sídlem Pernerova 691/42, 186 00 Praha 8 – Karlín, IČO: 27943445, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 58319. 

mBank.cz 

4. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti ode dne podpisu oběma Smluvními stranami nebo 

dnem jejího odsouhlasení a odeslání mBank prostřednictvím služby internetového nebo 

mobilního bankovnictví mBank.  

 

5. Změny této Smlouvy vyžadují písemnou formu 

 

 

 

 

V [■] dne [■] 

 

 

 

_______________________                                           _______________________  

      [Podpis Klienta]                                                      [jméno a příjmení pověřené osoby]  

                                                                      [pozice] 

 

 

 

 

Přílohy:  

1. Podmínky pro vydávání a používání kreditních karet mBank  

2. Všeobecné obchodní podmínky pro zakládání a vedení účtů fyzických osob  

3. Sazebník bankovních poplatků mBank 


